§. 1. Quare nos pro nostra Pastoralis officii sollicitudi- ne omnium saluti intendentes, Apostolica auctoritate tenore presentium, omnibus & singulis cujuscumque Ordinis, & Congregationis, ac Societatis Regularibus personis, qui ad partes Indiarum ad fidem Catholicam prædicandam, sive alia Ecclesiastica ministeria exercen- da, & in messem Domini operarii mittentur, sub excom- municationis pœna ipso facto incurrenda præcipimus & mandamus, ut memores voti obedientiæ per eos emissi, ad eas Provincias & loca rectè se transferant, ad quæ ab eorum Superioribus Missi fuerint, nec quovis prætextu, abique eorumdem Superiorum licentia (legitimo tamen impedimento cessante) in itinere immorentur, vel ad lo- ca eis non destinata declinent.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi- bus Apostolicis, necnon Ordinibus, quorum illi professi fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, in contrarium præmissorum quomo- dolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus om- nibus & singulis, eorum tenores presentibus pro expres- sis, & ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo ro- bore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & ex- pressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mun- tis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ, presentibus ad nostrum, & Sedis Apostolicæ be- neplacitum duraturis.

Datum Romæ apud S. Marcum, die 8. Julii 1606. an- no quinto.

II. Quod causæ Hospitalis Mendicorum de Urbe in secunda instantia ab uno ex iudicibus ordinariis Urbis, per Cardinalem illius pro tempore Pro- tectorem eligendo cognoscantur, firmo remanente Notario ejusdem Hospitalis.

Erexit hoc Hospitalis Sixtus Quintus, ut supra in sua con- firm. 57. Quamvis, lib. 2. Et jurisdictionem ejus lites in prima instantia cognoscendi, Doctori ab illius Admini- stratoribus deputando concessit in alia confirm. 86. Po- stulæ.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilecto filio nostro Alexandro S. Laurentii in Damaso Dia- cono Cardinali Montisale nuncupato, S. R. E. Viceregel- lario, salutem & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Aliàs felic. record. Sixtus Papa Quintus præde- cessor noster, indemnitati Hospitalis pauperum Mendicantium per eum apud Pontem Sixtum nuncupa- tum de Urbe erecti, consulete cupiens, inter alia motu proprio, & ex certa scientiâ sua perpetuè statuit & ordi- navit, quod ex tunc de cæteris perpetuis futuris tem- poribus pro tempore existentibus, dicti Hospitalis Admi- nistratores, unum utriusque juris Doctorem dictum in Ju- dicem causarum Hospitalis prædicti eligere, seu depu- tate possent & valerent.

Bullarij Magni Tom. III.

§. 2. Decernens quod à pro tempore existentis Docto- ris, ut præmittitur elogi & deputati sententiis senten- tiam pro quavis parte lites appellare, & alia reme- dia intentare eorum pro tempore existentis Urbis Guber- natore, seu alio Judice ab ipso Governatore deputandoy ei verò parti quæ semel appellasset, secundò, vel ulterio- rius, sublata esset omnis, & quæcumque appellatio, sed duæ sententiæ conformes plenariam executionem ob- tinerent, ac si essent tres conformes.

§. 3. Cum autem, sicut accepimus, Administratores, Of- ficiales, & Ministri prædicti, ut expeditionem dictarum causarum in secunda instantia coram Governatore, seu Judice ab ipso Governatore deputando prosequi possint, registra & extracta tam magnis expensis conficere, & nonnunquam pecuniis ad id necessariis sibi deficientibus, causas ipsas in maximum eorum præjudicium deserere cogantur: Nos propterea eorumdem Administratores, Officialium, & Ministrorum prædictorum indemnitati in præmissis consultum esse cupientes, ac illos, & eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, &c. censentis, discretionis tuz, quem rec. mem. Clemens Papa VIII. etiam prædecessor noster, Hospitalis Protectorem, cum auctoritate, facultatibus, jurisdictione, superioritate, hono- ribus, & oneribus aliis similibus piorum locorum Pro- tectoribus, de jure, consuetudine, privilegio, aut aliàs quomodocumque competentibus, ad tui vitam deputa- vit, ut aliquem ex iudicibus ordinariis Urbis, qui omnes & singulas causas, lites, quæstiones, & controversias in secunda instantia per appellationem, seu aliàs à senten- tiis prædicti Doctoris coram Governatore, seu ejus de- putato, vigore prædictarum literarum, ut prædicatur in- troducatur, & quæ introduci deberent, firmo remanente Notario per Administratores in prima instantia deputato, audiat, cognoscat, & sine debito terminet, deputare li- berè & licitè valeas, facultatem & auctoritatem Aposto- lica auctoritate tenore presentium concedimus & im- partimur.

§. 4. Non obstantibus literis prædictis, ac constitutio- nibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Hospitalis statutis, etiam juramento roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis iudicibus & Tribunalibus concessis, quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis specialis, specifica & expressa mentio faci- enda, seu quævis alia expressio ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur presentibus pro expressis sufficienter, & ad verbum in- sertis habentes, illis aliàs, &c. permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti- tutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præ- sentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Marcum, die 10. Julii 1609. anno quinto.

Moderatio Indultorum S. R. E. Cardinalium, super LVIII. collatione beneficiorum Ecclesiasticorum.

Aliam habemus moderationem Pii V. in confirm. 37. lib. 2. Sanctissimus. Ac aliam Gregorii XIV. in const. 19. San- ctissimus, eodem lib.

Sanctissimus in Christo Pater, & D. Noster D. Paulus Sdivina Providentia Papa V. providè attendens quod vacatione beneficiorum Ecclesiasticorum Sedis Aposto- licæ dispositioni reservatorum, etiam apud illam pro tempore occurrente, ex quibusdam indultis & facultati- bus S. R. E. Cardinalibus super dispositione benefi- ciorum hujusmodi concessis, Sedes ipsa omnium parent, & alumna septennumero impeditur quo minus solitam ejus benignitatem erga pauperes, & personas de se be- nemeritas, ac aliàs sibi gratas, & acceptas, liberaliter exercere possit.

§. 1. Volens propterea super his opportuna provisio- nis remedium, ut pat. est, adhibere, simulque contentioni- bus & litibus circa facultatum & indultorum præfatorum

Acutis sen- tentia semel tantum ab Gubernato- rem Urbis appellari posse decre- vit ibid.

Ipsa modò Pont. confirm. si his ex- pressè ab Cardinali Hospitalis Protectore auctoritate deputandi unum de iudicibus ordinariis Urbis, qui omnes & singulas causas, lites, quæstiones, & controversias in secunda instantia per appellationem, seu aliàs à sententiis prædicti Doctoris coram Governatore, seu ejus de- putato, vigore prædictarum literarum, ut prædicatur in- troducatur, & quæ introduci deberent, firmo remanente Notario per Administratores in prima instantia deputato, audiat, cognoscat, & sine debito terminet, deputare li- berè & licitè valeas, facultatem & auctoritatem Aposto- lica auctoritate tenore presentium concedimus & im- partimur.

Contrariis quo derogat.

Transumptis etiam impressis.

Dat. P. A. J. die 10. Julii.

Moderatio Indultorum S. R. E. Cardinalium, super LVIII. collatione beneficiorum Ecclesiasticorum.

Ad D. Dilcto filio nostro Alexandro S. Laurentii in Damaso Dia- cono Cardinali Montisale nuncupato, S. R. E. Viceregel- lario, salutem & Apostolicam benedictionem.

interpretationem oriri solent obviare, fel. rec. Pii etiam V. & Gregorii XIV. Romanorum Pontificum predecefforum suorum vestigijs in ea parte inherendo, motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, omnia & quaecumque indulta, concessiones, facultates, & privilegia conferendi quaecumque apud Sedem Apostolicam prestantiam vacantia, aut in posterum vacatura beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, secularia, & quorumvis Ordinum regularia quomodocumque qualificata, etiam inter quascumque personas legitima, ad collationem, provisionem, presentationem, electionem, & quaecumque aliam dispositionem, tam dictorum Cardinalium, ratione Patriarchalium, Metropolitanarum & Cathedralium, ac aliarum Ecclesiarum (non tamen earum quibus in titulum, aut denominationem sui Cardinalatus presunt, circa quas aliquid de novo disponere non intendit) necnon Monasteriorum, Prioratuum, dignitatum, & aliorum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, quae quomodolibet obtinent, & in posterum obtinebunt, ac etiam quorum collatio, & provisio, & quavis alia dispositio illis ex causa facta per eos cessionis, regiminis & administrationis, seu commendae, aut resignationis Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum huiusmodi beneficiorum, Apostolica auctoritate reservata, &c. existit, vel in posterum reservabitur, quam etiam aliorum quorumcumque inferiorum collatorum, aut collatricum, conjunctim vel divisim, de jure, privilegio, consuetudine, aut alijs quomodolibet pertinentia, ac etiam illa commendandi, & alijs de eis disponendi, vel de consensu ipsorum Cardinalium requirendo in provisione eorundem beneficiorum apud Sedem eandem, ut praefertur vacantium, per Sanctitatem suam facienda, & quod sine consensu huiusmodi factae provisiones, aut quavis alia dispositiones nullae & irritae sint, omnibus, & singulis Cardinalibus praefatis per quoscumque Romanos Pontifices, ac Sanctitatem suam, & dictam Sedem, etiam motu, scientia, potestatisque plenitudine similibus, & Consistorialiter, ac etiam ex pactis inter dictos Pontifices, & Cardinales diversis temporibus factis, firmatis, & juratis, necnon quibusvis onerosis, & alijs causis concessa, ac etiam iteratis, aut multiplicatis vicibus approbata, innovata, & extensa, quibuscumque concepta formalis, ac etiam restitutivis, mentis attestativis, praeservativis, derogatorijs, derogatorijs, alijsque efficacissimis & insolitis clausulis, etiam vim contractus inducentibus, ac irritanti, & quod sine eorum consensu derogationes pro tempore factae nemini suffragentur, alijsque decretis suffulta, quorum omnium tenores Sanctitas sua haberi voluit pro expressis, specialiter & expresse revocavit, literasque Apostolicas desuper concessas, & quoad ea in quibus illa effectum nondum sortita erant, & deinde sequuta quaecumque confirmavit, annullavit, viresque & effectum de cetero non habere decrevit. Salva tamen remanente facultate eosensu per ipsos Cardinales in provisionibus Apostolicis beneficiorum per obitum familiarium continuorum commensalium eorundem Cardinalium, etiam apud Sedem praedictam vacantium praestandi, juxta formam Regulae Cancellariae Apostolicae super hoc editae, & in casibus eorum in ipsa Regula expressis. Voluit ulterius, quod eadem beneficia per obitum familiarium continuorum commensalium eorundem Cardinalium posthac, tam apud eandem Sedem, quam extra Romanam Curiam vacantia, etiam ad alicujus alterius Cardinalis collationem, vel alia dispositionem pertinere deberent, etiam tunc cessent aliae Apostolice reservationes hactenus editae, nihilominus in posterum dispositioni Sanctitatis suae reservata censentur, ita ut in provisionibus talium beneficiorum super expeditionibus literarum illius Cardinalis, cujus tunc familiaris defunctus extitit, si ipse Cardinalis tunc praesens in eadem Curia fuerit, consensus omnino requiri debeat, non autem beneficia huiusmodi, etiam eodem Cardinale ab ipsa Curia absente, seu praefuncto, vel alijs conferre impedito, ad collationem, seu quamvis aliam dispositionem Cardinalis ordinarii collatoris ullo modo pertineant, neque ejusdem Cardinalis ordinarii collatoris, etiam in dicta Curia tunc praesentis consensus quoquo modo requiratur. Eademque constitutiones, & Regulas Cancellariae, etiam declaratorias super beneficiis familia-